
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Перечня 
муниципальных и 
государственных услуг, 
предоставляемых администрацией 
Красногорского городского 
поселения 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Перечень муниципальных и государственных услуг, 

предоставляемых администрацией Красногорского городского поселения 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Красногорского городского поселения в сети Интернет. 
 
 
 
                 Глава Красногорского  
                 городского поселения                                                    Н.М.Меклер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=68546;fld=134;dst=100020


Приложение 
к постановлению администрации 
Красногорского городского 
поселения 
от ________________ №_______ 

 
 

Перечень муниципальных и государственных услуг, предоставляемых 
администрацией Красногорского городского поселения 

 
 

№ п/п Наименование государственной или 
муниципальной услуги/подуслуги 

Реквизиты нормативного правового 
акта, закрепляющего 

муниципальную услугу или 
отдельные способы её 
оказания/реквизиты 

административного регламента 
1.  Выдача разрешений на автомобильные 

перевозки тяжеловесных грузов, 
крупногабаритных грузов по дорогам 
местного значения в границах 
муниципального образования 

Федеральный закон от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» 

2.  Государственная регистрация актов 
гражданского состояния о рождении 

Федеральный Закон от 15.11.1997 г. № 
143-ФЗ «Об актах гражданского 
состояния», Административный 
регламент предоставления 
государственной услуги по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния органами, 
осуществляющими государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния на территории Российской 
Федерации, утвержденный приказом 
Министерства юстиции РФ № 412 от 
29.11.2011г. 

3.  Государственная регистрация актов 
гражданского состояния о смерти 

4.  Государственная регистрация актов 
гражданского состояния об установлении 
отцовства (если государственная 
регистрация установления отцовства 
производится одновременно с 
государственной регистрацией рождения) 

5.  Государственная регистрация 
заключения брака (в части приема 
заявления о предоставлении 
государственной услуги) 

6.  Государственная регистрация 
расторжения брака по взаимному 
согласию супругов, не имеющих общих 
несовершеннолетних детей (в части 
приема заявления о предоставлении 
государственной услуги) 

7.  Дача согласия на обмен жилыми 
помещениями муниципального 
жилищного фонда, занимаемыми по 
договорам социального найма 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» 

8.  Назначение и выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы Красногорского 
городского поселения 

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Назначение и выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 

 2 



должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения» 
(Постановление администрации 
Красногорского городского поселения 
№ 23 от 11.03.2012г.) 

9.  Организация благоустройства и 
озеленения территории 

Решение  Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 
от 26.04.2012г. № 162 «Об утверждении 
Правил организации благоустройства и 
озеленения территории Красногорского 
городского поселения и 
ответственности за их нарушение» 

10.  Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством Российской 
Федерации 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» 

11.  Организация освещения улиц Решение  Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 
от 26.04.2012г. № 162 «Об утверждении 
Правил организации благоустройства и 
озеленения территории Красногорского 
городского поселения и 
ответственности за их нарушение»,  
Постановление администрации от 
17.09.2013 г. № 104  «Об  утверждении 
Программы по содержанию 
автомобильных   дорог     общего 
пользования  
местного      значения      и      
благоустройству Красногорского     
городского     поселения  на  
2015 год и плановый период 2016-
2017гг.» 

12.  Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

ФЗ от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле»; 
Указ Президента РФ от 29.06.1996г. № 
1001 «О гарантиях прав граждан на 
предоставление услуг по погребению 
умерших» 

13.  Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 

Постановление администрации 
Красногорского городского поселения 
от 01.10.2011г. № 104 «О порядке сбора, 
вывоза и захоронения ТБО и КГМ на 
территории Красногорского городского 
поселения» 

14.  Организация услуг бани населению Санитарные правила устройства, 
оборудования и содержания бань (утв. 
зам. главного государственного 
санитарного врача СССР 19 июня 1972г. 
№ 982-72); 
Постановление Правительства РФ от 
15.08.1997 № 1025 «Об утверждении 

 3 

http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST23_11_03_2012.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST23_11_03_2012.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST23_11_03_2012.doc


Правил бытового обслуживания в РФ» 
15.  Осуществление муниципального 

жилищного контроля 
Административный регламент 
проведения проверок при 
осуществлении муниципального 
жилищного контроля на территории 
Красногорского городского поселения 
(Постановление администрации 
Красногорского городского поселения 
№ 161 от 24.12.2012г.) 

16.  Осуществление муниципального 
земельного контроля 

Административный регламент 
исполнения Администрацией 
Красногорского городского поселения 
функций по осуществлению 
муниципального земельного контроля 
за использованием земель на 
территории Красногорского городского 
поселения» (Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения № 128 от 
17.11.2009г.) 

 
 

17.  Осуществление муниципального 
контроля в сфере благоустройства на 
территории Красногорского городского 
поселения 

Административный регламент 
осуществления муниципального 
контроля в сфере благоустройства на 
территории Красногорского городского 
поселения (постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 16.05.2014г. № 
75) 

 
 

18.  Отчуждение находящегося в 
муниципальной собственности 
арендуемого имущества в порядке 
реализации субъектом малого или 
среднего предпринимательства 
преимущественного права приобретения 

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Отчуждение находящегося в 
муниципальной собственности 
арендуемого имущества в порядке 
реализации субъектом малого или 
среднего предпринимательства 
преимущественного права 
приобретения» (Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 02.10.2014г. № 
124) 
 

19.  Предоставление в аренду, безвозмездное 
пользование, доверительное управление 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности  

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
по предоставлению в аренду 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
муниципального образования 
Красногорское городское поселение 
(Постановление администрации 

 4 

http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST161_24_12_12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST161_24_12_12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST161_24_12_12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/post_75_16_05_2014.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/post_75_16_05_2014.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/post_75_16_05_2014.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/post_75_16_05_2014.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/.124.jpg
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/.124.jpg
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/.124.jpg
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/.124.jpg
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/post_107_15_09_2014.doc


Красногорского городского поселения 
от 15.09.2014г. № 107) 

 
 

20.  Предоставление в собственность, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное срочное пользование, 
аренду земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности 
Красногорского городского поселения 
юридическим лицам и гражданам 

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
"Предоставление в собственность, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное срочное пользование, 
аренду земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности Красногорского 
городского поселения юридическим 
лицам и гражданам" (Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения № 158 от 
24.12.2012г.) 

21.  Предоставление выписки из домовой 
книги, карточки учета собственника 
жилого помещения 

Федеральный закон от 06.10.2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 02.05.2006г. № 
59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской 
Федерации». 

22.  Предоставление земельных участков для 
индивидуального жилищного 
строительства 

Земельный кодекс РФ 
Градостроительный кодекс РФ 

23.  Предоставление земельных участков 
членам садоводческих, огороднических, 
дачных некоммерческих объединений 
граждан  

Земельный кодекс РФ 
Градостроительный кодекс РФ 

24.  Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности, или государственная 
собственность на которые не 
разграничена, для создания фермерского 
хозяйства и осуществления его 
деятельности 

Земельный кодекс РФ, 
Градостроительный кодекс РФ 

25.  Предоставление информации о форме 
собственности на недвижимое и 
движимое имущество, земельные 
участки, находящиеся в собственности 
муниципального образования, включая 
предоставление информации об объектах 
недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду 
 

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об 
объектах учета, содержащихся в реестре 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
муниципального образования 
Красногорское городское поселение» 
(Постановление администрации 
Красногорского городского поселения 
от 02.10.2014г. № 123)  

 
 

26.  Предоставление социальных выплат в 
форме государственных жилищных 

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 

 5 

http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/.123.jpg
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/.123.jpg
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/.123.jpg


сертификатов на приобретение жилья 
отдельным категориям граждан в 
соответствии с действующим 
законодательством 

"Предоставление социальных выплат в 
форме государственных жилищных 
сертификатов на приобретение жилья 
отдельным категориям граждан в 
соответствии с действующим 
законодательством" (Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения № 159 от 
24.12.2012) 

27.  Приватизация муниципального 
жилищного фонда физическими лицами 

Жилищный кодекс, Закон Российской 
Федерации от 04.07.1991г. N1541-1 (в 
ред. от 11.06.2008г.) "О приватизации 
жилищного фонда в Российской 
Федерации", постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения от 24.11.2006 г. 
№ 87 «Об   утверждении    порядка  
оформления передачи    гражданам   в  
собственность жилых помещений в 
порядке приватизации» 

28.  Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции на 
территории Красногорского городского 
поселения 

Постановление Правительства РФ от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, Решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 25.06.2009г. № 556 «Об 
утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории 
Красногорского городского поселения» 

29.  Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда  
 

Административный регламент по 
исполнению муниципальной услуги: 
«Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 
администрации Красногорского 
городского поселения» (Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения № 160 от 
24.12.2012г.) 

30.  Рассмотрение обращений граждан Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 
59-ФЗ « О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской 
Федерации», Административный 
регламент по оказанию муниципальной 

 6 

http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST159_24_12-12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST159_24_12-12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST159_24_12-12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST159_24_12-12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST160_24_12_12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST160_24_12_12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST160_24_12_12.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST160_24_12_12.doc


услуги по рассмотрению обращений 
граждан в администрации 
Красногорского городского поселения 
(Постановление администрации 
Красногорского городского поселения 
от 17.04.2015г. № 38) 

 
 

31.  Совершение нотариальных действий на 
территории Красногорского городского 
поселения 

Основы законодательства РФ о 
нотариате от 11 февраля 1993 г. N 4462-
I,  Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги: «Совершение нотариальных 
действий на территории Красногорского 
городского поселения (Постановление 
администрации Красногорского 
городского поселения № 144 от 
13.12.2012г.) 

32.  Согласование либо прекращение 
передачи в залог арендных прав на 
земельный участок по договорам аренды, 
договоров субаренды и уступки права 
аренды по договорам аренды земельных 
участков 

Земельный кодекс РФ 
Градостроительный кодекс РФ 

33.  Согласование размещения и приемка в 
эксплуатацию нестационарных 
(временных, мобильных) объектов 

Федеральный закон от 06.10.2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» 

34.  Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и инженерных сооружений на 
них 

Решение  Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 
от 26.04.2012г. № 162 «Об утверждении 
Правил организации благоустройства и 
озеленения территории Красногорского 
городского поселения и 
ответственности за их нарушение»,  
Постановление администрации от 
17.09.2013 г. № 104  «Об  утверждении 
Программы по содержанию 
автомобильных   дорог     общего 
пользования  
местного      значения      и      
благоустройству Красногорского     
городского     поселения  на  
2015 год и плановый период 2016-
2017гг.» 

35.  Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их 
береговым полосам 

Решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 
от  27.08.2014 года № 280 «Об 
утверждении Положения  «О создании 
условий для массового отдыха и 
организации обустройства 
общественных мест и мест  массового 
отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их 

 7 

http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/post_38_17_04_2015_obrashenia.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/post_38_17_04_2015_obrashenia.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/post_38_17_04_2015_obrashenia.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST144_13_12_2012.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST144_13_12_2012.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST144_13_12_2012.doc
http://www.admkrasn.ru/site/files/block/000002/POST144_13_12_2012.doc


береговым полосам, на территории 
Красногорского городского поселения» 

36.  Составление  и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета 
поселения 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решение 
Совета депутатов Красногорского 
городского поселения от  24.10. 2013 
года № 250  «О бюджетном процессе 
 в Красногорском городском 
поселении» 

37.  Установление, изменение и отмена 
местных налогов и сборов поселения 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» 

 

 8 


